
1 

 

Na temelju članka 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 

86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11,  16/12, 86/12 i 94/13), članka 24. st. 1. i 6. Zakona o 

umjetničkom obrazovanju (NN 130/11) i članka 35. Statuta Umjetničke škole Miroslav 

Magdalenić Čakovec od 29.3.2012. Školski odbor Umjetničke škole Miroslav Magdalenić 

Čakovec, dana  28.02.2014. donosi 

 

 

PRAVILNIK  
O PARTICIPACIJI ZA UMJETNIČKO OBRAZOVANJE 

UČENIKA UMJETNIČKE ŠKOLE MIROSLAV MAGDALENIĆ 

ČAKOVEC 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o participaciji za umjetničko obrazovanje učenika Umjetničke 

škole Miroslav Magdalenić Čakovec (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuje se namjena 

participacije za unapređenje programa (u daljnjem tekstu: Participacija), subjekti koji su 

obvezni plaćati participaciju te uvjeti za oslobađanje ili umanjenje participacije. 

 

Članak 2. 

Sredstva prikupljena participacijom roditelja/skrbnika (u daljnjem tekstu: roditelj) 

mogu se koristiti za kupovinu instrumenata i druge opreme, plaćanje usavršavanja nastavnika 

i troškove predavača na seminarima, troškove učenika i nastavnika proizašle iz sudjelovanja 

na domaćim i međunarodnim natjecanjima te tekuće materijalne troškove. 

Sredstva participacije mogu se koristiti za plaće zaposlenicima na određeno vrijeme 

prilikom privremenog povećanja opsega posla kao i naknade te nagrade učiteljima za koje 

nisu osigurana sredstva u državnom ili lokalnom proračunu. 

Sredstva prikupljena participacijom u cijelosti se moraju upotrebljavati u svrhe 

navedene u st. 1. i 2. ovog članka i ne mogu se upotrebljavati u druge svrhe. 

O namjeni participacije izvan st. 1. i 2. ovog članka Školski odbor donosi odluku na 

prijedlog Vijeća roditelja. 

 

Članak 3. 

 Odluku o visini participacija za osnovnu glazbenu i osnovnu baletnu školu donosi 

Školski odbor za svaku školsku godinu uz suglasnost Osnivača. 

 Odluku o visini participacije za glazbene tečajeve i igraonice donosi Školski odbor. 

 

Članak 4. 

Učenici koji na osnovnoškolskoj razini pohađaju više od jednog temeljnog programa 

(u daljnjem tekstu: daroviti učenici), sami snose troškove tih programa. 

Participacija iz st. 1. ovog članka odnosi se na učenike koji su upisali drugi temeljni 

program  prvog razreda osnovne glazbene ili osnovne baletne škole u šk. god. 2012./2013.   

Odluku o visini participacija za darovitog učenika donosi Školski odbor za svaku 

školsku godinu uz suglasnost Osnivača. 

Za učenike iz st. 1. i 2. ovog članka ne vrijede odredbe o oslobađanju ili smanjenju 

plaćanja participacije.  

 

Članak 5. 

Učenik koji ne posjeduje vlastiti instrument može koristiti školski instrument. 

Za učenika iz st. 1. ovog članka visina participacije uvećava se za 30,00 kuna 

mjesečno. 

 

 



2 

 

Članak 6. 

 Participacija se plaća na žiro-račun Umjetničke škole Miroslav Magdalenić Čakovec 

(u daljnjem tekstu: Škola) do roka plaćanja utvrđenog u zaprimljenoj uplatnici, a u cijelosti 

mora biti plaćena do zadnjeg dana nastave u školskoj godini za koju se plaća. 

 

Članak 7. 

Od plaćanja participacije u potpunosti su oslobođeni sljedeći učenici: 

1.) učenici čije se obitelji nalaze u teškim materijalnim i financijskim problemima 

2.) učenici s težim zdravstvenim problemima 

3.) roditelji za treće dijete ili svako iduće dijete koje pohađa osnovnu glazbenu ili 

osnovnu baletnu školu - prema sklopljenom Ugovoru o participaciji 

4.) učenici – djeca zaposlenika redovito zaposlenih u Umjetničkoj školi Miroslav 

Magdalenić Čakovec.  

Odluku o oslobađanju od plaćanja participacije u cijelosti za učenike iz točke 1. – 2. 

donosi Školski odbor uz prethodno mišljenje Učiteljskog vijeća. 

 

Članak 8. 

Pravo na umanjenje participacije stječu: 

- roditelji za drugo dijete koje pohađa i plaća participaciju za osnovnu glazbenu ili 

osnovnu baletnu školu, (osim ako se radi o darovitom učeniku ili polazniku glazbene 

igraonice) – umanjenje za 50 % - prema Ugovoru o participaciji 

 

Članak 9. 

Za oslobođenje od plaćanja participacije iz čl. 7. st. 1. t. 1.-2. ovog pravilnika potrebno je 

predati: 

-  zamolbu za oslobađanje od plaćanja participacije 

- liječničku dokumentaciju – čl. 7. st. 1. t. 2. 

- potvrdu nadležnog Zavoda za zapošljavanje za nezaposlenog člana kućanstva čl. 7. st. 

1. t. 1. 

Iznimno, Školski odbor može donijeti odluku o oslobađanju od plaćanja participacije ili 

umanjenju visine participacije i u drugim slučajevima. 

 

Članak 10. 

Roditelji učenika – ponavljača ne ostvaruju pravo na umanjenje ili oslobađanje od 

participacije ni po kojem osnovu, osim ukoliko učenik razred ponavlja uslijed zdravstvenih 

razloga. 

 

Članak 11. 

Zahtjevi za oslobađanje plaćanja participacije ili umanjenje iznosa participacije podnose 

se do 15. listopada tekuće školske godine, osim u slučaju promjene socijalnog statusa tijekom 

školske godine. 

 

Članak 12. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 003-05/14-01/02 

URBROJ: 2109-50-14-01 

U Čakovcu,  28.02.2014.g. 

 

Ravnatelj:       Predsjednik Školskog odbora: 

 

_______________________     _________________________ 

Božidar Bogdan, dipl.oec.     Vjeran Vidović, prof. 


